
Wydaje się, że nie tak dawno, w trakcie uroczystości inauguracji roku akademickiego 2019/2020, 
wypowiedziałem śmiałą myśl, że nadszedł czas na wydarzenie bez precedensu – Politechnikę Biało-
stocką po raz pierwszy w historii powinna poprowadzić kobieta. Po upływie kilku miesięcy kończy się 
właśnie kampania wyborcza dwóch kandydatek na rektora PB.

Na dwa miesiące przed końcem drugiej kadencji patrzę na minione osiem lat z dumą i satysfakcją. 
Jestem dumny ze wspaniałych dokonań studentów i pracowników Politechniki Białostockiej. Dzięku-
ję Wam za lata wytężonej pracy, dzięki której mogę przekazać kolejnemu rektorowi uczelnię na 
wysokim poziomie rozwoju, w zadowalającej sytuacji finansowej i o znaczącej pozycji w sferze współ-
pracy międzynarodowej.

Szanowne Panie Kandydatki, Politechnika Białostocka to wspaniała instytucja, która oczekuje 
Waszych konstruktywnych pomysłów i ogromnego trudu budowania kolejnej dekady historii uczelni.

Przyszedł też czas na niepisaną tradycję, kiedy ustępujący rektor ma przywilej wskazania kandydata, 
który jego zdaniem będzie lepszym rektorem. Jest to moment trudny i odpowiedzialny, bo nie można 
prorokować przyszłości, opierając się jedynie na przedstawionych programach rozwoju uczelni, 
listach motywacyjnych czy też debatach, zależnych od emocji i chwilowego nastroju. Czy da się, mimo 
wieloletniej znajomości z kandydatkami, w pełni przewidzieć zachowanie każdej z nich w sytuacji 
objęcia stanowiska wyrażającego pełnię władzy akademickiej? Aby to wszystko należycie ocenić, 
oprócz wiedzy warto wykorzystać także intuicję i zdobyte doświadczenie, także mające swoje miej-
sce w historii PB.

W moich działaniach jako rektora pozostawałem i zawsze pozostaję wierny zasadom szacunku dla 
współpracowników, podejmowania przemyślanych decyzji oraz odpowiedzialności wobec składa-
nych deklaracji. Cenię również wysoko wzajemną lojalność ludzi pracujących w jednym zespole. 
Chciałbym zachęcić Szanownych Elektorów, by podobnymi kryteriami ocenili obydwie kandydatki. 
Osobiście powstrzymam się od wskazania konkretnych personaliów, sugerując zastosowanie
w momencie wyboru rektora wskazówki, która brzmi następująco:

„Szanowny Elektorze, głosuj na tę kandydatkę, której ufasz, ale jednocześnie czujesz, że Ona Twoje 
zaufanie odwzajemni”.

Wybierzcie najlepszego rektora dla naszej uczelni! 

Bądźmy razem.

Szanowni Państwo,

 

 

 

Białystok, 10 czerwca 2020 r.

prof. dr hab. inż. Lech Dzienis

Z poważaniem


